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Pan Piotr Wach 

Wiceprzewodniczący  

Sejmiku Województwa  Opolskiego

W odpowiedzi na  Pana interpelację  z dnia 26 października  2020 r. dotyczącą zmian
w Uchwale  nr VI/45/2007 Sejmiku  Województwa Opolskiego   z dnia  27 marca  2007 r.  
w sprawie ustalenia zasad gospodarowania mieniem Województwa Opolskiego (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego  z 2007 r. Nr 34, poz. 1323) - w zakresie zapisów dotyczących  gospodarowania 
mieniem ruchomym przez jednostki organizacyjnie w sytuacjach nadzwyczajnych takich jak 
klęski  żywiołowe  czy epidemia, informuję iż  przygotowywana jest zmiana  przedmiotowej  
Uchwały  m.in o n/w zapis: 
-    po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu:
„§ 19a. Kierownik jednostki organizacyjnej, w przypadku gdy stanowi tak treść realizowanego 
projektu, w tym projektu finansowanego lub współfinansowanego ze środków europejskich 
lub innych środków zewnętrznych, a także środków budżetu Województwa Opolskiego, może 
zagospodarować ruchome mienie Województwa, poprzez:
1) darowiznę za zgodą Zarządu Województwa, albo
2) nieodpłatne przekazanie na rzecz nieposiadających osobowości prawnej jednostek 
organizacyjnych Województwa Opolskiego, za zgodą Zarządu Województwa.”.

Zaznaczam jednak, iż zmiana ta nie spowoduje  skrócenia procedury  przekazywania mienia 
ruchomego  przez jednostki organizacyjne  Województwa Opolskiego,  co wynika z zapisów  
prawa powszechnie obowiązującego. Mienie ruchome zakupione przez Województwo/ 
jednostki organizacyjne, po zakupie staje się własnością Województwa /jednostek 
organizacyjnych i podlega ewidencji księgowej. Natomiast  nieodpłatne przekazanie  mienia 
ruchomego przenosi jego własność na inny podmiot na podstawie umowy darowizny 
(na rzecz jednostki posiadającej osobowość prawną), bądź nieodpłatnego przekazania
(na rzecz jednostki  organizacyjnej województwa, nie posiadającej osobowości prawnej). 
W tym zakresie  obowiązują przepisy ustawowe, które muszą być bezwzględnie przestrzegane:  
ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości oraz ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r.  
Kodeks Cywilny.

.IKŚ Opole, dnia  31 grudnia 2020 roku
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Mając na uwadze dyspozycję art. 18 pkt 1 b) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.),  z której  wynika, iż do wyłącznej 
kompetencji sejmiku należy uchwalanie aktów prawa miejscowego w postaci zasad 
gospodarowania  mieniem wojewódzkim oraz przepisy prawa powszechnie obowiązującego, 
problem przedstawiony przez Pana Radnego może być jedynie częściowo rozwiązany poprzez  
wprowadzenie  zapisu  jak na wstępie.

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

Sprawę prowadzi:  Iwona Królikowska-Świątek
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